
pag. 1 di 3

CONTABILITA' E BILANCIO – RISORSE FINANZIARIE

Determinazione n° 5634 del 12.11.2012

IL DIRIGENTE

PREMESSO che al fine di consentire l’opzione al rapporto esclusivo del maggior numero
possibile di personale sanitario, si rende indispensabile l’attivazione da parte della Direzione
Generale, nell’ambito della normativa vigente, di tutti gli strumenti idonei a rendere
conveniente tale scelta adottando misure organizzative e strutturali atte a consentire ai
dirigenti sanitari l’esercizio dell’attività libero professionale sia in regime di ricovero che
ambulatoriale ;

RILEVATO che fino alla realizzazione di idonee strutture e spazi distinti per l’esercizio
dell’attività libero professionale intramurali, possono essere assunte specifiche iniziative per
reperire fuori dall’Azienda spazi sostitutivi utilizzando anche studi professionali privati;

PRESO ATTO che questa Azienda ha approvato con atto deliberativo n. 969 del 02.04.2001
il regolamento attuativo per l’esercizio dell’attività Libero Professionale Intramuraria e
autorizza i dirigenti del ruolo sanitario che ne hanno fatto richiesta allo svolgimento
dell’attività libero professionale nel rispetto dell’accordo aziendale e della normativa vigente;

VISTI i prospetti, allegati alla presente, in cui vengono riepilogati gli incassi effettuati dai
sanitari nei mesi di OTTOBRE 2012, e precedenti per l’attività libero professionale svolta
nelle strutture aziendali e negli studi privati esterni e la successiva ripartizione a favore del
personale dell'Azienda;

VISTA la deliberazione DG n. 994 del 08/07/2008 con la quale sono state approvate le
nuove percentuali di ripartizione dell’intramoenia svolta nelle strutture aziendali, proposte
dalla Commissione Paritetica in data 18 giugno 2008, e applicate con decorrenza giugno
2008;

VISTE le deliberazioni n. 126 del 28/10/2009,n. 531 del 22/03/2010 del Commissario
Straordinario, e gli uniti allegati A e B, la deliberazione n. 94 del 25/01/2012, con le quali si è
provveduto alla costituzione del nuovo Ufficio per il supporto amministrativo e gestionale
dell’attività in parola con decorrenza 1 ottobre 2009, 1 gennaio 2010 e 1 ottobre 2011;

VISTI in particolare l'allegato A - quote – il quale stabilisce che con il provvedimento mensile
dell’ALPI viene determinato l’importo del fondo B spettante al personale del Servizio Bilancio

OGGETTO: ATTIVITA' LIBERO PROFESSIONALE INTRAMURARIA (ALPI)

OTTOBRE 2012



pag. 2 di 3

e Controllo di Gestione indicato nell’allegato B secondo le quote individuali indicate, e che lo
stesso sarà ripartito previa verifica delle ore extralavorative e delle assenze effettuate;

VISTA altresì la deliberazione n. 813 del 20/07/2011 del Direttore Generale con la quale
sono state modificate le quote individuali indicate nell'allegato B con decorrenza GIUGNO
2011;

ACCERTATO che il fondo B, pari a complessivi Euro 3.645,17 relativi all'attività di Ottobre
2012 verrà ripartito con successiva determinazione a seguito della definizione del gruppo di
supporto beneficiario in base al periodo dell'attività intramoenia;

RITENUTO di attribuire con la presente determinazione il fondo B di complessivi Euro
1.571,55 derivante dalle attività svolte nelle annualità precedenti al 2012 e pertanto attribuito
al personale di supporto amministrativo già definito con le delibere su richiamate;

CONSIDERATO che, con l'attribuzione del fondo B di cui al punto precedente ne consegue
la modifica dello stesso risultante dalle precedenti determinazioni, da attribuire con
successiva determinazione a seguito della definizione del gruppo di supporto beneficiario :
det. 2261 del 10/05/2012 Euro 2.511,83 (aprile 2012)
det. 2932 del 13/06/2012 Euro 3.053,26 (maggio 2012)
det. 3969 del 07/08/2012Euro 2.821,47 (luglio 2012)
det. 4956 del 08/10/2012 Euro 2.855,44 (settembre 2012)

VISTA la deliberazione del Direttore Generale Dott. Antonio Maria Soru n. 702 del
22/06/2011 con la quale è stato conferito l'incarico al Responsabile del Servizio Bilancio dal
22/06/2011 per la durata di 5 anni e la nota prot. 10782 del 28/06/2011 di conferimento delle
deleghe alla firma degli atti riguardanti l'ordinaria amministrazione;

Per i motivi esposti in premessa;
DETERMINA

a) di procedere alla registrazione delle somme incassate pari a complessivi Euro
146.957,49;

b) di attribuire al personale le quote spettanti indicate negli uniti allegati imputando la
spesa del personale sul conto 0510010202 “Compartecipazione al personale di ruolo per
attività Libero Professionale”

c) di dare atto che il fondo B conseguente al presente provvedimento è pari a Euro
3.645,17, come specificato in premessa;

d) di attribuire il fondo B di complessivi Euro 1.571,55 derivante dalle attività svolte
nelle annualità precedenti al 2012 al personale di supporto amministrativo già definito con le
delibere richiamate in premessa;

e) di dare atto che con l'attribuzione del fondo B di cui al punto precedente ne
consegue la modifica dello stesso per i mesi di aprile, maggio, luglio, settembre come
precisato in premessa;

f) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio Personale e il Controllo di
Gestione ciascuno per la parte di propria competenza.

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO
f.to Dott. Piero Carta



pag. 3 di 3

Estensore
f.to Dott.ssa Irene Ladu
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente determinazione è stata
pubblicata nell’Albo Online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 12.11.2012

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

DESTINATARI Ruolo

 Resp. Servizio Bilancio R

 Resp. Servizio Personale C

 Resp. Controllo di Gestione C

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Collegio Sindacale I

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


